CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (1 9) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legistativo(ocamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov. br

REQUERIMENTO

Nº 217/2022
O APROVAD

Providencie-s “ an PART

Sala das Sessões. —

Senhora Presidente,

Nobres Pares, PRAZIDENTE

lem o presente, a finalidade de apresentar sinceras parabenizações e
agradecimentos ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Ricardo Augusto Machado da
Silva pelo empenho, parceria e dedicação junto ao nosso município.

Através de seu trabalho, o Deputado vem trazendo importantes conquistas a
nossa cidade tais como: o credenciamento do Serviço de Hemodiálise através da Santa Casa
de Misericórdia de Pirassununga e os custos do tratamento pagos através do SUS; uma
emenda parlamentar no valor de R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais) para a
Aquisição de uma Van adaptada para o transporte dos pacientes que realizam o tratamento no
serviço de nefrologia "hemodiálise". Outra emenda no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais) para a reforma da UBS de Vila Santa Fé que será transformada em um núcleo de
atendimento aos jovens. E se não bastasse interveio junto à Bancada Paulista para destinar R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para a Santa Casa de Pirassununga.

Nossa comunidade tem um dever de gratidão e esta Casa reconhece e
homenageia o Excelentíssimo Deputado pelo importante trabalho realizado. Estes importantes
fazem a total diferença no atendimento dos munícipes que necessitam.

Assim, por ser medida de justiça agraciar o esforço em prol de nossa cidade,
REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da
presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Federal Ricardo Augusto Machado da Silva pelo empenho e dedicação à nossa cidade,
enviando-lhe cópia do presente para que tome conhecimento da singela homenagem desta
Casa de Leis

Sala das Sessões, 14 at de 2022.

    | essi EN etto

ereador

iv,